
 

RE\1100573CS.doc  PE585.367v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Dokument ze zasedání 
 

B8-0926/2016 

4.7.2016 

NÁVRH USNESENÍ 

předložený v souladu s článkem 133 jednacího řádu 

o rizicích uzavřených skupin a radikalizaci v amatérských sportovních klubech 

Dominique Bilde 



 

PE585.367v01-00 2/2 RE\1100573CS.doc 

CS 

B8-0926/2016 

Návrh usnesení Evropského parlamentu o rizicích uzavřených skupin a radikalizaci 

v amatérských sportovních klubech  

Evropský parlament, 

– s ohledem na článek 133 jednacího řádu, 

A. vzhledem k tomu, že podle několika zpráv Ústřední oblastní zpravodajské služby, 

Nadace pomoci obětem terorismu nebo Národního střediska vědeckého výzkumu 

(CNRS) se amatérský sport stává čím dál příhodnějším místem k vytváření uzavřených 

skupin a k radikalizaci; 

B. vzhledem k tomu, že například ve Francii více než polovinu sportovních licencí vlastní 

mladí lidé ve věku do 20 let; 

C. vzhledem k tomu, že tato mladá generace je nejvíce ohrožena možným naverbováním 

a psychologickým nátlakem; to ve Francii dokládá skutečnost, že ze 4 091 nahlášení 

radikalizovaných osob, které obdrží jednotka pro koordinaci boje proti terorismu, se 

2 486 týkalo mladých lidí ve věku do 25 let, což je více než 60 %; 

1. žádá Komisi, aby do svého příštího projektu zaměřeného na předcházení terorismu 

zahrnula studii o radikalizaci v oblasti sportu; 

2. vybízí Komisi a členské státy, aby ve svých projektech v oblasti prevence radikalizace 

zohlednily význam sportu; 

3. pověřuje svého předsedu, aby toto usnesení předal Komisi, Radě a členským státům. 

 


